平成22年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年11月30日）

平成22年11月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年11月30日）

修正の理由

 平成22年11月期通期の連結及び個別業績につきましては、自動車部品事業及びロボットシステム事業の売上高が当初
の計画を上回る見込みです。この結果、利益につきましても当初の計画を上回る見込みとなったため、業績予想を修正す
ることといたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業績は、今後の様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年9月28日
各 位

上場会社名 アスカ株式会社

代表者 取締役社長 片山 敬勝

（コード番号 7227）

問合せ先責任者 常務取締役 竹之内 敏昭

（TEL 0566-36-7771）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年６月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,100 300 410 210 36.78

今回発表予想(B) 18,600 380 510 230 40.28

増減額(B-A) 500 80 100 20

増減率(%) 2.8 26.7 24.4 9.5

（ご参考）前期実績
（平成21年11月期）

13,956 △387 △324 △282 △50.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,700 220 340 180 31.53

今回発表予想(B) 18,200 310 460 210 36.78

増減額(B-A) 500 90 120 30

増減率(%) 2.8 40.9 35.3 16.7

（ご参考）前期実績
（平成21年11月期） 13,629 △458 △388 △307 △54.79

 平成 22 年９月 28 日

 ア ス カ 株 式 会 社

 コード番号 ７２２７

平成 22 年 11 月期業績予想の修正（参考資料）

１．業績
・通期連結業績予想 （単位：百万円）

’09(H21)年11月期 ’10(H22)年 11 月期

実 績 前回発表予想 今回修正予想 増 減 額 増減率(％) 対前年増減率(％)

売 上 高 13,956 18,100 18,600 500 2.8 33.3

営 業 利 益 △387 300 380 80 26.7 －

経 常 利 益 △324 410 510 100 24.4 －

当期純利益 △282 210 230 20 9.5 －

前回発表予想は、平成 22 年６月 30 日に発表いたしました。

（注）増減額＝今回修正予想－前回発表予想

・通期個別業績予想 （単位：百万円）

’09(H21)年11月期 ’10(H22)年 11 月期

実 績 前回発表予想 今回修正予想 増 減 額 増減率(％) 対前年増減率(％)

売 上 高 13,629 17,700 18,200 500 2.8 33.5

営 業 利 益 △458 220 310 90 40.9 －

経 常 利 益 △388 340 460 120 35.3 －

当期純利益 △307 180 210 30 16.7 －

２．事業別売上高
・通期 （単位：百万円）

’09(H21)年11月期 ’10(H22)年 11 月期

実 績 前回発表予想 今回修正予想 増 減 額 増減率(％) 対前年増減率(％)

自動車部品 10,187 13,000 13,400 400 3.1 31.5

配 電 盤 1,987 1,600 1,600 － － △19.5

ロボットシステム 1,454 3,100 3,200 100 3.2 120.0

そ の 他 327 400 400 － － 22.2

合 計 13,956 18,100 18,600 500 2.8 33.3

前回発表予想は、平成 22 年６月 30 日に発表いたしました。

（注）増減額＝今回修正予想－前回発表予想

以 上